



13.3.2024

Ohjausryhmän asettaminen tukemaan julkisten hankintojen ekologisten tavoitteiden asettamista

Asettaminen:

Ympäristöministeriö on asettanut 12.3.2024 ohjausryhmän tukemaan julkisten hankintojen ekologisten tavoitteiden asettamista.

Toimikausi:

13.3.2024 - 31.1.2025.

Tausta:

Suomessa on kansallinen julkisten hankintojen strategia, jonka yhtenä tavoitteena on, että tuemme julkisilla hankinnoilla Suomen hiilineutraalisuustavoitetta 2035 ja kiertotalouden toteuttamista. Kansallisen Hankinta-Suomi strategian ensimmäisellä kaudella laadittiin kahdeksan tahtotilaa, joista ekologinen kestävyys on yksi. Tahtotilan tavoitteiden laatimisen tukena ei ollut käytettävissä tuolloin riittävää tietopohjaa ympäristövaikutusten vähentämiseksi. Tietopohjan ja menetelmien kehittymisen myötä katsotaan ekologisten tavoitteiden asettaminen tarpeelliseksi. Viimeisin valtioneuvoston periaatepäätös on tietopohjan ja menetelmien kehittymisen myötä vanhentunut (Kestävien ympäristö- ja energiaratkaisujen (cleantech-ratkaisut) edistämisestä julkisessa hallinnossa, 13.6.2013).

Ekologisten tavoitteiden asettamisessa huomioidaan Suomen kiertotalousohjelman ja hiilineutraalisuus tavoitteet sekä valmisteilla oleva luonnonmonimuotoisuusstrategia. Työssä osallistetaan keskeisiä sidosryhmiä erityisesti elinkeinoelämästä.

Tavoitteet:

Tavoitteena on valmistella ekologiselta vaikuttavuudeltaan merkittävimmille hankinnoille tavoitteet hiilijalanjäljen, luontojalanjäljen sekä materiaalien käytön vähentämiseksi eli kiertotalouden edistämiseksi. Erityistä huomiota kiinnitetään tutkimustiedon huomioimiseen merkittävimpien ja vaikuttavimpien hankintakategorioiden tunnistamisessa. Hankintayksiköt tarvitsevat konkreettisia tavoitteita ja mittareita hiilineutraaliuden, luonnon monimuotoisuuden ja kiertotalouden edistämiseksi julkisissa hankinnoissa. Samalla edistetään yhteiskunnan kokonaiskestävyyttä, kokonaisturvallisuutta, huoltovarmuutta sekä vähennetään resurssien käyttöä ja kustannuksia pitkällä aikavälillä.

Puheenjohtaja:

Kiertotalousyksikön johtaja Jarmo Muurman, ympäristöministeriö

Ohjausryhmän jäsenet:

Valtiovarainministeriö, Pauliina Pekonen
Sosiaali- ja terveysministeriö, Elina Kettunen
Maa- ja metsätalousministeriö, Auli Väänänen (varajäsen Johanna Vanhatalo)
Liikenne- ja viestintäministeriö, Konsta Luukka
Sisäasianministeriö, Vanessa Räsänen (varajäsen Antti Puhakka)
Työ- ja elinkeinoministeriö, Siina Lepola-Lång (varajäsen Mika Honkanen)
Valtioneuvoston kanslia, Marjo Ojala



Ohjausryhmän sihteerinä toimii erityisasiantuntija Salla Koivusalo, ympäristöministeriö

Tehtävät:

Ohjausryhmä tukee julkisten hankintojen ekologisia tavoitteita ja seurantaan valmistelevan asiantuntijaryhmän työtä. Hankintayksiköt ovat nimenneet jäsenet asiantuntijaryhmään.

Ohjausryhmän tehtävänä on tukea myös valtioneuvoston periaatepäätöksen valmistelua julkisten hankintojen ekologisten tavoitteiden asettamisesta.

Kuuleminen:

Työryhmä voi kutsua kuultavaksi asiantuntijoita.

Ohjausryhmän kustannus ja rahoitus:

Työryhmä hoitaa tehtävän virkatyönä ilman erillistä korvausta. Matkakuluja ei makseta. Työryhmän tarpeelliset kustannukset maksetaan ilmasto- ja ympäristönsuojeluosaston talousarviotililtä 35010101.

Ylijohtaja Veli-Matti Uski

Ympäristöneuvos Taina Nikula

JAKELU

Valtiovarainministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Maa- ja metsätalousministeriö
Liikenne- ja viestintäministeriö
Sisäasianministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriö
Valtioneuvoston kanslia
Ympäristöministeriö

TIEDOKSI

Kirjaamo, YM

LIITE

Julkisten hankintojen ekologisten tavoitteiden asiantuntijaryhmä

VN/3561/2024-YM-10

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: